Муниципальное образование

Сельское поселение

“Деревня Упрямово”
Юхновский район, Калужской области

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 10 февраля  2012 года                                                                                            № 2

	О внесении изменений в Устав

МО сельское поселение «Деревня Упрямово».

В соответствии со ст.44 Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  от06.10.2003 №131-ФЗ ,ст.26 Устава МО сельское поселение «Деревня Упрямово» Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. а) пункт 5 части1  статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

 «5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения ,а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности  в соответствии с законодательством Российской Федерации»

    б)пункт 15 части1 изложить в следующей редакции :

    « 15) создание условий для массового отдыха  жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

в) пункт 19 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции :

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;

г) пункт 25 части1 изложить в следующей редакции:

«25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения»;

д)пункт 29 части1 изложить в следующей редакции:

«29) осуществление муниципального лесного контроля»;

е) часть 1 дополнить пунктом 32 следующего содержания:

«32) осуществление муниципального контроля за проведение муниципальных лотерей»;

ж) часть 1 дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».
2. В абзаце 1 части 5 статьи 11 Устава слова «не может превышать 5 процентов» заменить словами «равно 5 процентам»

3. Пункт 6 части 1 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

 «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных  предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»
4. Статья 29 Устава

а) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования,– не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

5. В пункте 6 части 2 статьи 37 Устава слова «разрабатывает и» исключить.

6. Статья 51 Устава:

Пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности».

   Глава МОСП «Деревня Упрямово»                                                    Е.А. Желнова